
 

 

 

 

 

 

  

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale  
e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  49 

DEL 28/01/2014 

 

 

 

Oggetto: Progetto di educazione alimentare  nell’ambito del Progetto TERRAGIR 2  
Approvazione bando “Mastros de kukina”-  
Bando di concorso per cuochi mense scolastiche a km zero. 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in  

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998 n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 65 del 

28.09.2012, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio per la 

multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità, al Dott. Antonio 

Maccioni; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 100 del 

19.12.2012 di approvazione dei Programmi Operativi Annuali dell'Agenzia per l'anno 2012; 

VISTA la determinazione n.77 del 03/10/2013, con la quale Il Direttore Generale dell’Agenzia Laore 

Sardegna ha confermato il protocollo d’intesa firmato il 27/09/2013 tra l’Agenzia Laore 

Sardegna e la Provincia di Nuoro per dare attuazione al programma atto ad innovare, 

attraverso strumenti e azioni di governance, la valorizzazione dei prodotti tipici di nicchia legati 

alla realtà rurale del territorio transfrontaliero così come stabilito dal progetto TERRAGIR2; 

VISTA la convenzione tra l’Agenzia Laore Sardegna e la Provincia di Nuoro,  che prevede la 

realizzazione di attività coordinate realizzate in collaborazione con le istituzioni regionali e 

locali per la valorizzazione del territorio e delle sue produzioni agricole; 

RITENUTO che i contenuti della su richiamata convenzione siano, coerenti con i POA approvati e con 

le finalità istituzionali dell’Agenzia; 

 



 

 

 

 

 

 

  

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale  
e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  49 

DEL 28/01/2014 

 

 

 

VISTA la determinazione del  Direttore del Servizio per la Multifunzionalità dell’Impresa Agricola e 

Salvaguardia della Biodiversità  n. 545  del 10/10/2013, con la quale sono state accertate ed 

impegnate le somme per la realizzazione delle iniziative legate al progetto TERRAGIR2;  

DATO ATTO CHE tra le suddette iniziative erano previste attività laboratoriali sulle mense scolastiche 

al fine di valorizzare i prodotti tipici, tradizionali e biologici della Sardegna e l’informazione ai 

consumatori sull’origine e le specificità dei prodotti agricoli e agroalimentari regionali;  

RITENUTO OPPORTUNO organizzare a questo scopo un concorso per i cuochi delle mense a km.0 

denominato: “Mastros de kukina”, come disciplinato nell’allegato bando;  

DETERMINA 

DI APPROVARE il bando del concorso e la schema di domanda  allegate alla presente 

determinazione per farne parte   integrante e sostanziale;   

DI UTILIZZARE per la realizzazione dell’iniziativa le somme impegnate con determinazione del 

Direttore del Servizio per la Multifunzionalità dell’Impresa Agricola e Salvaguardia della 

Biodiversità  n. 545  del 10/10/2013 nel capitolo SC. 02.0011 delle uscite del bilancio 

dell’Agenzia per l’esercizio finanziario 2013; 

DI PUBBLICARE sul sito istituzionale della Regione Autonoma Sardegna,  della Provincia di Nuoro e 

dell’Agenzia Laore Sardegna il bando, Allegato A, e il relativo modulo di domanda, Allegato B; 

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia LAORE 

Sardegna e al Direttore del Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo 

sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare; 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della L.R.14/95.  

 

Il Direttore del Servizio 

Antonio Maccioni 


